
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«30» октября 2014 г. №334. 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014г. № 15   

 

В соответствии с постановлением администрации Репьевского 

муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О порядке 

разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Репьевского муниципального района», в целях приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района 

от 16.01.2014 г. №15 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» (2014-2019 гг.)» (далее - Программа) внести 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку 9 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

Общий объем финансирования программы –

13861 тыс. руб., из них:  

- федеральный бюджет – 10400 тыс. руб.;  



программы, тыс. руб. - областной бюджет – 2600 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 861 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

 2014 г. 

- федеральный бюджет – 800 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 200  тыс. руб.;  

- местный бюджет – 111 тыс. руб. 

 2015 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2016 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2017 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2018 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2019 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

Сумма финансирования ежегодно 

корректируется в соответствии с суммой 

средств районного бюджета, выделяемых на 

соответствующие цели в каждый год 

реализации программы. 

»; 

1.2. Абзац 4 мероприятия 2 пункта 3.2 раздела 3 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование мероприятия: 

- из средств местного бюджета 260 тыс. руб. в т.ч.: 

2014 год – 110 тыс. руб.; 

2015 год – 30 тыс. руб.; 

2016 год – 30 тыс. руб.; 

2017 год – 30 тыс. руб.; 

2018 год – 30 тыс. руб.; 

2019 год – 30 тыс. руб.»; 



 

1.3. Пункт 4 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансовых средств, для реализации программы составляет 

13861 тыс. руб. 

                                                                                                        Таблица 2 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники 

финансиро

вания 

 (тыс. руб.) 

Финансирование по годам 
Итого 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 

Программа 

Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика 

федеральный 800 1920 1920 1920 1920 1920 10400 

областной 200 480 480 480 480 480 2600 

местный 111 150 150 150 150 150 861 

1.1 

Подпрграмма 

Развитие и поддержка 

малого 

предпринимательства 

 

федеральный 800 1920 1920 1920 1920 1920 10400 

областной 200 480 480 480 480 480 2600 

местный 111 150 150 150 150 150 861 

1.1.1 

Мероприятие 1 

Предоставление 

гранта начинающим 

субъектам  малого 

предпринимательства 

 

 

федеральный 800 1920 1920 1920 1920 1920 10400 

областной 200 480 480 480 480 480 2600 

местный 1 120 120 120 120 120 601 

1.1.2 

Мероприятие 2 

Развитие и поддержка 

деятельности АНО 

"Репьевский центр 

поддержки 

предпринимательства" 

по оказанию услуг 

субъектами МП 

 

федеральный 0 0 0 0 0 0 0 

областной 0 0 0 0 0 0 0 

местный 110 30 30 30 30 30 260 

»; 

1.4. Пункт 4.1. раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«4.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

 

Таблица 3 

N   

п/п  

Наименование 

показателя 

Единица  

изме-   

рения 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

всего 

1.   Объем 

финансирования,    

всего                    

тыс.   

рублей 1111 2550 2550 2550 2550 2550 13861 

 в том числе:                     



1.1. федеральный 

бюджет       

тыс.   

рублей 
800 1920 1920 1920 1920 1920 10400 

1.2. областной бюджет         тыс.   

рублей 
200 480 480 480 480 480 2600 

1.3. местный бюджет тыс.   

рублей 
111 150 150 150 150 150 861 

»; 

1.5. В паспорте подпрограммы Программы строку 9 «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы муниципальной программы, тыс. 

руб.» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы – 

13861 тыс. руб., из них:  

- федеральный бюджет – 10400 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 2600 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 861 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 г.: 

- федеральный бюджет – 800 тыс. руб.;  

- областной бюджет –200  тыс. руб.;  

- местный бюджет – 111 тыс. руб. 

2015 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2016 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2017 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2018 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2019 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

Сумма финансирования ежегодно корректируется в 



соответствии с суммой средств районного бюджета, 

выделяемых на соответствующие цели в каждый год 

реализации подпрограммы. 

»; 

1.6. Абзац 4 мероприятия 2 раздела 3 подпрограммы изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование мероприятия: 

 - из средств местного бюджета 260 тыс. руб. в т.ч.: 

2014 год – 110 тыс. руб.; 

2015 год – 30 тыс. руб.; 

2016 год – 30 тыс. руб.; 

2017 год – 30 тыс. руб.; 

2018 год – 30 тыс. руб.; 

2019 год – 30 тыс. руб.»; 

 

1.7. Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 5. Характеристика основных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Срок  

реализа

ции  

Источники 

финансиро

вания 

Объёмы 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

Ожидаемые  

результаты 

1 2 3 4 5 6 

1 Развитие и поддержка 

деятельности АНО 

«Репьевский центр 

поддержки 

предпринимательства» по 

оказанию услуг субъектам 

малого 

предпринимательства 

2014 -

2019 гг. 

местный 

бюджет 

260 Развитие 

системы 

консультацион

ного 

обслуживания 

субъектов 

малого 

предпринимате

льства  

2 Предоставление гранта 

начинающим субъектам 

малого 

предпринимательства  

2014-

2019 гг. 

всего, в 

том числе 

13601 Выделение 

ежегодно не 

менее 4 грантов 

начинающим 
  

федеральн 10400 



ый бюджет  субъектам 

малого 

предпринимате

льства на 

создание 

собственного 

дела  

областной 

бюджет  

2600 

местный 

бюджет 

601 

 ИТОГО   всего, в 

том числе  

13861  

   федеральн

ый бюджет  

10400  

   областной 

бюджет  

2600  

   местный 

бюджет 

861  

»; 

 

1.8. Раздел 6 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«6. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы –13861 тыс. руб., из них: - 

федеральный бюджет – 10400 тыс. руб., областной бюджет – 2600 тыс. руб.; 

районный бюджет – 861 тыс. руб. 

В том числе по годам реализации: 

2014 г. - 1111 тыс. руб.; 

2015 г. - 2550 тыс. руб.; 

2016 г. - 2550 тыс. руб.; 

2017 г. - 2550 тыс. руб.; 

2018 г. - 2550 тыс. руб.; 

2019 г. - 2550  тыс. руб. 

Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании 

районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»; 

1.9. Раздел 6.1. подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«6.1. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

муниципальной программы 



N  

п/п  

Наименование 

показателя  

Единица 

измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1.   Объем 

финансирован

ия, всего                    

тыс. 

рублей  

1111 2550 2550 2550 2550 2550 

 в том числе:                    

1.1. федеральный 

бюджет       

тыс. 

рублей  

800 1920 1920 1920 1920 1920 

1.2. областной 

бюджет         

тыс.  

рублей  

200 480 480 480 480 480 

1.3. местный 

бюджет 

тыс. 

рублей  

111 150 150 150 150 150 

»; 

1.10. Приложение 2 к муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

1.11. Приложение 3 к муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 

района 

от «30» октября2014г. №334 
 

Приложение 2  

    
  к  муниципальной программе 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области  

"Экономическое развитие и инновационная экономика" (2014-2019гг.)  

                                

                  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета (далее 

- ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. 

руб. 

 

 

 

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации

) 

2016 

(трети

й год 

реали

зации)  

2017 

(четвер

тый 

год 

реализ

ации)  

2018 

(пятый год 

реализации

)  

2019 

(шестой год реализации)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 

Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика 

всего 
111,00 150,00 

150,0

0 
150,00 150,00 150,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            



администрация 

Репьевского 

муниципальног

о района 

111,00 150,00 
150,0

0 
150,00 150,00 150,00 

ПОДПРОГРАММА 

1 

Развитие и 

поддержка 

малого  

предпринимател

ьства 

всего 
111,00 150,00 

150,0

0 
150,00 150,00 150,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципальног

о района 

111,00 150,00 
150,0

0 
150,00 150,00 150,00 

Основное 

мероприятие 1.1  

Предоставление 

гранта 

начинающим 

субъектам 

малого 

предпринимател

ьства 

всего 
1,00 120,00 

120,0

0 
120,00 120,00 120,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципальног

о района 

1,00 120,00 
120,0

0 
120,00 120,00 120,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

Развитие и 

поддержка 

деятельности 

АНО 

"Репьевский 

центр 

поддержки 

предпринимател

ьства" по 

оказанию услуг 

субъектами МП 

всего 110,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципальног

о района 110,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

    

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Репьевкого муниципального 

района 

от «30» октября2014г. №334 
 

 

Приложение 3 

 

                                                     к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов 

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

 "Экономическое развитие и инновационная экономика" (2014-2019 гг.) 
         

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечени

я 

 Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

 

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации

) 

2016 

(третий год 

реализации

)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации

)  

2018 

(пятый год 

реализации

)  

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬН

АЯ ПРОГРАММА 

Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика  

всего, в том 

числе: 1111,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 
федеральный 

бюджет  800,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 
областной 

бюджет 200,00 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 
местный 

бюджет 111,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 
внебюджетны 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



е фонды                         

юридические 

лица 
1
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1 

Объем инвистиций в 

основной капитал в 

расчете на 1 жителя 

муниципального 

образования 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетны

е фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРОГРАММА 

1 

Развитие и 

поддержка малого  

предпринимательств

а 

всего, в том 

числе: 1111,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 
федеральный 

бюджет  800,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 
областной 

бюджет 200,00 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 
местный 

бюджет 1111,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 
внебюджетны

е фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

Основное  

мероприятие 1.1 

Предоставление 

гранта начинающим 

субъектам  малого  

всего, в том 

числе: 1001,00 2520,00 2520,00 2520,00 2520,00 2520,00 
федеральный 

800,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 



предпринимательств

а 

бюджет  

областной 

бюджет 200,00 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 
местный 

бюджет 1,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 
внебюджетны

е фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное  

мероприятие 1.2 

Развитие и 

поддержка 

деятельности АНО 

"Репьевский центр 

поддержки 

предпринимательств

а" по оказанию 

услуг субъектам МП 

всего, в том 

числе: 110,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 
федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный 

бюджет 110,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 
внебюджетны

е фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


